
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)

ПРИКАЗ
24.12.2020 г. № 350

сл. Родионово-Несветайская

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 17.03.2015 г.), приказом 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
10.12.2014 г. № 762 « Об утверждении положения о проведении всероссийской 
олимпиады школьников на территории Ростовской области», приказом 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
30.10.2020 № 874 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном 
году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей с 13 ноября по 5 декабря 2020 года проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 17 
общеобразовательным предметам для учащихся 7-11 классов. Проводился 
муниципальный этап олимпиады по русскому языку и математике для учащихся 4 
классов, метапредметная олимпиада для учащихся 3 классов.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 459 учащихся (252 физических лица), что на 73 учащихся меньше, чем 
2019-2020 учебном году. Участники муниципального этапа были из 15 
общеобразовательных учреждений района.

Предметные олимпиады проходили в общеобразовательных организациях, в 
которых обучаются участники.

На муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
предметам приглашено следующее количество участников:

1. Английский язык -  10 обучающихся, на 10 человек меньше, чем в 2019
году;

2. биология -  66 обучающихся, на 5 чел. меньше*
3. география -  52 обучающихся, на 11 чел. меньше;
4. информатика -  28 обучающихся, на 16 чел. меньше;
5. история -  27 обучающихся, на 3 чел. меньше;
6. литература -29 обучающихся, на 3 чел. меньше;
7. математика -  43 обучающихся, на 21 чел. меньше;
8. МХК -  6 обучающихся, на 2 чел. больше;
9. обществознание -  55 обучающихся, на 21 чел. меньше;
Ю.ОБЖ -  51 обучающихся, на 6 чел. больше;
11.русский язык -  28 обучающихся, на 13 чел. меньше;
12.физика -  23 обучающихся, как и 2019 году;
13.физическая культура -  60 обучающихся, на 21 чел. меньше;



14.ХИМИЯ -  21 обучающийся, на 11 чел. меньше;
15. экология -  15 обучающихся, на 1 чел. меньше;
16.технология - 34 обучающихся, на 5 чел. больше;
17.начальная школа (4 класс) -  38 обучающихся, на 2 чел. больше;
18. метапредметная (3 класс) - 20 обучающихся, на 7 чел. больше;
19. Немецкий язык -  12 обучающихся, на 3 чел. больше;

По всем предметам неявка составила 159 детей, что составляет 25 % от 
общего количества приглашенных на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1). В большей степени это связано с 
неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и высокой заболеваемостью 
обучающихся в период проведения муниципального этапа олимпиады. 
Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников стали 53 обучающихся, из них: победителей - 11 человек, призёров -  
42 человека. Количество победителей и призёров в 2019-2020 и 2020-2021 учебных 
годах примерно одинаково (приложение № 2).

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников есть в 11 образовательных организациях района (приложение № 3). 
По-прежнему нет победителей и призеров в следующих школах: МБОУ 
«Аграфеновская СОШ», МБОУ «Болдыревская ООШ», МБОУ «Платово- 
Ивановская ООШ», МБОУ «Каменно - Бродская ООШ».

В 2020-2021 учебном году победителей и призёров олимпиады подготовил 
31 учитель района. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020-2021 учебного года (приложение № 4).
2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады 

грамотами Управления образования Родионово-Несветайского района.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам общеобразовательных 

учреждений района, подготовившим победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года 
(приложение № 5).
4. Центру по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «Дом детского 
творчества»:
4.1. подготовить отчётные материалы по итогам проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников для РОЦОИСО;
4.2. сформировать команду для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по предметам, исходя из списков, рекомендованных к 
включению РОЦОИСО;
4.3. обсудить итоги муниципального тура олимпиады на Совете директоров.
5. Руководителям ОО:
5.1. с учителями предметниками провести глубокий анализ результатов 

муниципального тура олимпиад по предметам;
5.2. на педагогических советах, исходя из результатов муниципального этапа 

олимпиад, наметить и утвердить планы дальнейшего совершенствования работы с 
одарёнными детьми в ОО;



5.3. создать условия для работы с одаренными детьми на базе учреждений общего 
и дополнительного образования детей с использованием возможностей 
дистанционного обучения;

5.4. ответственным в ОО за проведение всероссийской олимпиады школьников 
предоставить в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» 
комплексный анализ участия и результатов в муниципальном этапе предметных 
олимпиад и планы работы с одарёнными детьми на 2021 год до 29.01.2021 г.
6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления 

образования Л.Г. Нечай.

Начальник С. В. Датченко



Приложение № 1
к приказу Управления образования

№ 350 от 24.12. 2020 г.

№
п/п

предмет класс Количество
приглашенных

Количество
участников

Неявка

1 Биология 7-11 66 45 21

2 История 7-11 27 18 9

3 Русский язык 7-11 28 23 5

4 География 5-11 52 48 4

5 Искусство 7-9 6 6 0

Астрономия 10,11 0 0 0

7 Экология 7-11 15 14 1

8 Физическая
культура

7-11 60 32 28

9 Английский язык 7-11 10 8 2

10 Физика 7-11 23 20 3

11 Технология 7-9 34 18 16

12 Информатика 7-11 28 9 19

13 Немецкий язык 7-11 12 5 7

14 Химия 8-11 21 15 6

15 Литература 7-11 29 26 3

16 Обществознание , 7-11 55 49 6

17 Математика 7-11 43 34 9

18 Основы
безопасности

жизнедеятельности

7-11 51 36 15

19 Русский язык 4 19 18 1

20 Математика 4 19 18 1

21 Метапредметная 3 20 17 3

Всего 618 459 159



Приложение 2
к приказу Управления образования

№ 350 от 24.12.2020г

№
п/
п

Предмет Класс
ы

2019-2020 учебный год 2020-2021 учебный год
Количест
во
участник
ов

Количес
тво
победит
елей

Количе
ство
призер
ов

Количество
участников

Коли
честв
о
побед
ителе
й

Количество
призеров

1 Биология 7-11 48 2 5 45 0 5
2 История 7-11 24 0 3 18 0 2
3 Русский язык 7-11 27 0 0 23 0 1
4 Г еография 7-11 50 2 48 0 0
5 Искусство 7-9 3 0 0 6 0 1

Астрономия 10,11 2 0 0 0 0 0
7 Экология 7-11 15 0 0 14 0 2
8 Физическая

культура
7-11 36 3 9 32 4 8

9 Английский
язык

7-11 15 0 1 8 0 0

10 Физика 7-11 12 0 0 20 0 0
11 Технология 7-9 20 0 3 18 1 2
12 Информатика 7-11 30 0 0 9 0 0
13 Немецкий язык 7-11 5 0 0 5 0 0
14 Химия 8-11 25 0 0 15 0 1
15 Литература 7-11 24 0 6 26 2 5
16 Обществознание 7-11 60 0 0 49 0 0
17 Математика 7-11 56 1 1 34 1 0
18 Основы

безопасности
жизнедеятельное
ти

7-11 35 3 12 36 1 10

19 Русский язык 4 19 0 2 18 1 3
20 Математика 4 13 0 1 18 1 1
21 Метапредметная 3 13 1 3 17 1

Всего 532 10 48 459 11 42



Количество победителей и призёров в ОО района за 5 лет

Приложение № 3
к приказу Управления образования

№ 350 от 24.12.2020 г.

№
№
пп

Наименование ОО Победи
тели/
призёр
ы
2016-
2017
гг.

Победит
ели/
призёры 
2017- 
2018 гг.

Победит 
ели/приз 
ёры 
2018- 
2019 г.г.

Победит 
ели/приз 
ёры 
2019- 
2020 г.г.

Победит 
ели/приз 
ёры 
2020- 
2021 г.г

1 МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ №7»

7/36 2/32 1/25 2/13 6/11

2 МБОУ «Веселовская СОШ» 0/2 0/1 1/1 0/2 0/3
3 МБОУ «Волошинская СОШ» 1/8 1/14 2/4 0/7 0/2
4 МБОУ «Дарьевская СОШ» 1/12 0/6 0/2 0/3 0/1
5 МБОУ «Болдыревская ООШ» 0/6 0/7 0/3 0/0 0/0
6 МБОУ «Выделянская СОШ» 0/0 0/5 1/4 3/7 2/4
7 МБОУ Кутейниковская СОШ» 0/5 0/1 0/0 0/0 0/1
8 МБОУ «Генеральская ООШ» 0/4 1/5 2/4 0/1 0/4
9 МБОУ «Алексеево-Тузловская 

СОШ»
1/7 2/8 1/11 3/6 2/9

10 МБОУ «Болыпекрепинская 
СОШ»

1/8 4/7 0/5 0/3 0/4

11 МБОУ «Платово-Ивановская 
ООШ»

0/0 0/1 0/0 0/1 0/0

12 МБОУ «Аграфеновская СОШ» 0/0 0/4 0/0 0/0 0/0
13 МБОУ «Авиловская СОШ» 0/4 2/6 1/6 1/2 0/1
14 МБОУ «Каменно-Бродская 

ООШ»
0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

15 МБОУ «Барило-Крепинская 
СОШ»

0/3 0/3 1/2 1/3 1/2

ИТОГО: 11/95 10/93 10/67 10/48 11/42



Приложение 4
к приказу Управления образования

№ 350 от 24.12.2020 г.

Список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

№

п/п

Наименование
школ

Ф.И.О.
учащегося

клас
с

предмет победитель

призер

учитель

1. МБОУ
«Авиловская

СОШ»

1 .Щербакова
Эльвира
Ивановна

7 биология Призёр Петрова Татьяна 
Николаевна

2 МБОУ
«Алексеево-
Тузловская

1 .Пироженко 
Алина
Владимировна

7 ОБЖ Победитель Лысенко 
Г еннадий 
Петрович

СОШ»
2.Сорокотяга
Виктор
Павлович

7 ОБЖ

Физическая
культура

Призёр

Призер

Лысенко 
Г еннадий 
Петрович

Болдырев Игорь 
Владимирович

3.Осипова
Валерия
Васильевна

10 ОБЖ Призёр Лысенко 
Г еннадий 
Петрович

4.Семчук Артём 
Максимович

6 ОБЖ Призёр Лысенко 
Г еннадий 
Петрович

5.Воробьёва
София
Николаевна

7 Технология

Искусство
(МХК)

Призёр

Призёр

Чалабян Татьяна 
Владимировна

б.Сухачёва 
Далида Юрьевна

7 Технология Победитель Чалабян Татьяна 
Владимировна

7.Грибова
Ксения
Владимировна

9 Технология Призёр Чалабян Татьяна 
Владимировна

8. Ершов
Александр
Сергеевич

11 Физическая
культура

Призёр Болдырев Игорь 
Владимирович

9.Тэн Виктория 
Алексеевна

4 Русский язык Призёр Пугачёва Лидия 
Николаевна

МБОУ 
«Большекреп 
инская СОШ»

1 .Добринец
Николай
Евгеньевич

11 Биология

Литература

Призёр

Призёр

Озёрская Татьяна 
Алексеевна 

Чуприна Ирина



Химия призёр
Николаевна 

Статывка Елена 
Николаенва

2.Кузьминов
Николай
Тимофеевич

10 ОБЖ Призёр Бойко Игорь 
Владимирович

4. МБОУ
«Барило-

Крепинская

1 .Г еращенко
Виолетта
Игоревна

7 биология Призёр Науменко Елена 
Васильевна

СОШ»
2.0лос
Карина
Юрьевна

4 Русский язык 

Математика

Победитель

Призёр

Овечко Татьяна 
Васильевна

5. МБОУ

1 .Рогальская 
Анна
Константиновна

11 Экология Призёр Рогальский
Константин

Александрович
«Волошинска 

я СОШ» 2.Воднева
Полина
Александровна

11 История Призёр Воронько
Людмила
Ивановна

6. МБОУ
«Весёловская

СОШ»

1. Пониделко
Анжелика
Евгеньевна

8 Физическая
Культура

Призёр Бадаева Елена 
Владимировна

*
2. По лушкина
Алина
Романовна

9 ОБЖ Призёр Левада Ирина 
Владиировна

З.Шарашин
Сергей
Викторович

10 ОБЖ Призёр Левада Ирина 
Владиировна

7. МБОУ
«Выделянская

СОШ»

1. Бахурец
Александра
Александровна

9 ОБЖ Призёр Медведева Ольга 
Леонидовна

2.Атавов Дамир 
Нариманович

8 физическая
культура

Призёр Бондаренко Ольга 
Евгеньевна

3. Степанов
Артем
Алексеевич

8 Физическая
культура

 ̂ Победитель Бондаренко Ольга 
Евгеньевна

4.Селезнева
Ксения
Викторовна

10 Литература Победитель Киянова Людмила 
Андреевна

5.Белкова
Эвелина
Денисовна

9 ОБЖ Призёр Медведева Ольга 
Леонидовна

б.Тибишко
Николай
Юрьевич

10 Физическая
культура

Призёр Бондаренко Ольга 
Евгеньевна



8. МБОУ 
«Г енеральска

1 .Клевцова 
Диана Романовна 9 Русский язык Призёр Павлицкая Анна 

Яковлевна
я ООШ»

зг 2.Ляпева
Александра
Евгеньевна

7 Биология

Экология

Призёр

Призёр

Рогальский
Константин

Александрович

З.Шалатонов
Александр
Сергеевич

7 биология Призёр Рогальский
Константин

Александрович

9. МБОУ
«Дарьевская

СОШ»

1 .Суровцева Алена 
Станиславовна

8 Физическая
культура

Призёр Руденко
Александр

Владимирович

10 МБОУ
«Родионово-

Несветайская

1. Калиничев
Михаил
Сергеевич

7 Математика Победитель Колякова Ольга 
Владимировна

СОШ №7» 2. Ващенко
Диана
Викторовна

9 Литература Победитель Безус Виктория 
Николаевна

3.Матвиенко
Анастасия
Сергеевна

11 Литература Призёр Чеботарева
надежда

Николаевна

*

4. Масуренко
Ярослава
Владимировна

8 ОБЖ

Физическая
культура

Призёр

Победитель

Воронченко
Александр

Николаевич
Харченко
Светлана

Николаевна
5.Петросян 
Глеб
Сергеевич

4 Русский язык 
Математика

Победитель
призер

Пуголовкина
Татьяна

Николаевна
6.Говоров Захар 
Александрович

8 ОБЖ призёр Воронченко
Александр

Николаевич

7.Кузьминская 
Дарья Андреевна

9 Физическая
культура

призёр Харченко
Светлана

Николаевна
8.Спивакова
Анастасия
Валерьевна

11 Физическая
культура

Победитель Харченко
Светлана

Николаевна

9.Семенова
Дарья
Алексеевна

9 Физическая
культура

призёр Харченко
Светлана

Николаевна

Ю.Васильев
Даниил
Дмитриевич

9 Физическая
культура

Победитель Харченко
Светлана

Николаевна
11 .Близнякова
Екатерина
Алексеевна

4 Русский язык Призёр Пуголовкина
Татьяна

Николаевна
12.0водова
Елизавета

3 Метапредметная Призёр Долженко Елена 
Викторовна



Артёмовна

. * *

13.Мартынюк
Екатерина
Вячеславовна

10 История Призёр Аспидова
Екатерина

Викторовна
14.Миклина
Дарья
Александровна

10 Литература Призёр Комаровская
Светлана

Васильевна
15.Воробьева
Вероника
Егоровна

9 Литература Призёр Безус Виктория 
Николаевна

11. МБОУ
«Кутейниковс 
кая СОШ»

1 .Лапочкина
Ангелина
Юрьевна

9 литература призёр Устинцова Жанна 
Г еннадьевна

Победителей -  11 

Призеров -  42 

Всего -  53

Физических лиц -  44 чел.



у
Список учителей подготовивших победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников

Приложение № 5
к приказу Управления образования

№ 350 от 24.12. 2020 г.

№
п/
п

Ф.И.О. учителя название ОО предмет Победител 
и, призёры 

(кол-во)

Итого

1 Петрова Татьяна 
Николаевна

МБОУ « Авиловская 
СОШ»

биология 0/1 1

2 Болдырев Игорь 
Владимирович

МБОУ «Алексеево- 
Тузловская СОШ»

физическая
культура

0/2 2

3 Лысенко Геннадий 
Петрович

МБОУ «Алексеево- 
Тузловская СОШ» ОБЖ

1/3 4

4 Чалабян Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Алексеево- 
Тузловская СОШ»

технология
искусство

1/2
0/1

4

5 Пугачева Лидия 
Николаевна

МБОУ «Алексеево- 
Тузловская СОШ»

начальная школа 0/1 1

6 Озёрская Татьяна 
Алексеевна

МБОУ
«Большекрепинская
СОШ»

биология 0/1 1

7 Чуприна Ирина 
Николаевна

МБОУ
«Большекрепинская
СОШ»

литература 0/1 1

8 Статывка Елена 
Николаевна

МБОУ
«Большекрепинская
СОШ»

химия 0/1 1

9 Бойко Игорь 
Владимирович

МБОУ
«Большекрепинская
СОШ»

ОБЖ 0/1 1

10 Овечко Татьяна 
Васильевна

МБОУ «Барило- 
Крепинская СОШ»

начальная школа 1/1

11 Науменко Елена 
Васильевна

МБОУ «Барило- 
Крепинская СОШ»

биология 0/1 1

12 Рогальский
Константин
Александрович

МБОУ «Волошинская 
СОШ

экология 0/1 1

13 Воронько Людмила 
Ивановна

МБОУ «Волошинская 
СОШ»

история 0/1 1

14 Бадаева Елена 
Владимировна

МБОУ «Веселовская 
СОШ»

физическая
культура

0/1 1

15 Левада Ирина 
Владимировна

МБОУ «Веселовская 
СОШ»

ОБЖ 0/2 2

16 Медведева Ольга 
Леонидовна

МБОУ «Выделянская 
СОШ»

ОБЖ 0/2 2

17 Бондаренко Ольга 
Евгеньевна

МБОУ «Выделянская 
СОШ»

физическая
культура

1/2 3

18 Киянова Людмила 
Андреевна

МБОУ «Выделянская 
СОШ»

литература 1/0 1

19 Павлицкая Анна 
Яковлевна

МБОУ « Генеральская 
ООШ»

русский язык 0/1 1

20 Рогальский
Константин

МБОУ « Г енеральская 
ООШ»

экология
биология

0/1
0/2

3



Александрович

21 Руденко Александр 
Владимирович

МБОУ «Дарьевская 
СОШ»

физическая
культура

0/1 1

22 Чеботарева Надежда 
Николаевна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

литература 0/1 1

23 Колякова
Ольга Владимировна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

математика 1/0 1

24 Харченко Светлана 
Николаевна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

физическая
культура

3/2 5

25 Безус Виктория 
Николаевна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

литература 1/1 2

26 Пуголовкина Татьяна 
Николаевна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

начальная школа 1/2 3

27 Воронченко
Александр
Николаевич

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

ОБЖ 0/2 2

28 Долженко Елена 
Викторовна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

начальная школа 0/1 1

29 Аспидова Екатерина 
Викторовна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

история 0/1 1

30 Комаровская 
Светлана Васильевна

МБОУ «Родионово- 
Несветайская СОШ № 7

литература 0/1 1

31 Устинцова Жанна 
Г еннадьевна

МБОУ «Кутейниковская 
СОШ»

литература 0/1 1


